À ~/7~. t·cte· ~-cfimuvJca ~ 1J wuef!of , ,. ~rM
Rua Albert Hanser n. 0 80 ·Centro· Ca1e1ras • SP. • CEP: 07700-000 • Fone!fax: (11) 4442-8399 • www.camaraca1e,ras.sp~gov;br

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

INDICAÇÃO Nº 174/2021

A COORO. DE ASSUNTOS
L IVO PI PROVIDÊNCIAS

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja oficiado ao

Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao Departamento competente desta

Municipalidade que promova estudos visando à possibilidade de implantação de um

Espaço PET, na praça Maria de Fátima de Souza, situada na rua Canário, bairro Portal

das Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA: A iniciativa proporcionará maior conforto e
integração dos moradores, uma vez que não precisariam deslocar-se para outras regiões,
para passear com seus cachorros em espaço adequado. Com essa iniciativa ( que é esperada
pela população), haverá uma mudança gradativa nos hábitos sociais, propiciando mais
lazer aos munícipes.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do Executivo em

mais esta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 05 de janeiro de 2021.

Vereador

Página 1 de 1